[image: image1.png]

                        Câmara Municipal de Sete Lagoas – MG
Gabinete do Vereador Padre Décio
                    2° Secretário da Mesa Diretora

PEDIDO DE PROVIDENCIA N°                              /2015
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

O Vereador subscrevente requer que, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira, para que o mesmo se digne mover gestão junto ao órgão competente, que se estude a possibilidade de realizar pintura de sinalização horizontal na Rua Ouro Preto esquina com a Rua João Evangelista Grança, no bairro Jardim Cambuí.
Justificativa
A sinalização horizontal proporciona fluidez e segurança ao trânsito fornecendo aos usuários , condutores e pedestres , informações que lhes permitam adotar o comportamento correto ao longo da via. O uso desta sinalização garante a diminuição do número de acidentes de trânsito devido a facilidade em enxergar as informações precisas de acordo com o Código Nacional de Trânsito.
Sala de Sessões, 05 de Janeiro de 2015.

Décio Márcio Majela Abreu

Vereador/PP
Av. Getúlio Vargas, nº 111 – 4º Andar – Sala 401 – Centro – 35700-046 – Sete Lagoas - MG

Fones: (031) 3779-6344 / 3779-6343